
Приказ Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области 

№ 1201  от 15 октября  2018 года 

 

Об итогах проведения  окружного тура регионального этапа  

Всероссийского конкурса творческих, проектных и исследовательских 

работ учащихся «#Вместе ярче» 

 

В соответствии  с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области № 381-р от 22.05.2018  «Об организации и проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче - 2018», на основании 

приказа Западного управления министерства   образования  и  науки 

Самарской   области   от    08.06.2018 г. № 852 был проведен окружной тур 

регионального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче» (далее по тексту – 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие  обучающихся образовательных 

учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 5 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань, 

ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, СП ДТДиМ 

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 16 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ 

№ 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 27 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 

г.о. Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 

г.о. Октябрьск,  ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, СП «ЦВР» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. 

Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес м.р. 

Шигонский, ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. 



Шигоны м.р. Шигонский, СП «ЦВР»  ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. 

Шигонский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ 

с. Усолье м.р. Шигонский, ГБПОУ «Сызранский медико-гуманитарный 

колледж». 

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний 

жюри Конкурса  (протоколы от 09.10.2018г.), Положением о Западном 

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по 

тексту - Западное управление)  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать победителями Конкурса следующих  обучающихся 

образовательных учреждений: 

1.1 в  конкурсе для обучающихся 1-4 классов рисунков и плакатов на 

тему «Сберечь значит помочь: что могу сделать я и каждый»: 

- Ванина Мария, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск 

(руководитель Гаранина А.В.); 

 - Мазина Дарья, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово  м.р. Сызранский (руководитель Разумова  Ю.В.); 

- Муратова Снежана, обучающаяся СП  ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань (руководитель Черкасская Ю.А.); 

- Назейкина Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани 

(руководитель Землянская А.А.); 

- Золина  Вероника, обучающаяся ГБОУ ООШ  № 5 г.о. Октябрьск 

(руководитель Першина Н.В.); 

1.2. в  конкурсе  творческих и исследовательских проектов по любому 

из двух направлений (на выбор участника): «Бережное отношение к энергии 

и природным ресурсам» или «Устойчивая энергетика» для обучающихся 9-11 

классов и 1-2 курсов  учреждений среднего профессионального образования: 

- Сафаров Илья, обучающийся ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани (руководитель 

Горбачева А.В.); 

- Зиновьева Елизавета, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 

г.о.Сызрань (руководитель Ханипова Ю.А.); 



- Аттаев Ибрагим, обучающийся ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани (руководитель 

Курамшина Р.И.); 

- Подцыкин Сергей, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 г.о.Октябрьск 

(руководитель Пухова Е.В.); 

- Середа Юлия, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о.Сызрань 

(руководитель Ханипова Ю.А.).  

 2. Признать призерами  Конкурса следующих  обучающихся 

образовательных учреждений: 

2.1 в  конкурсе для обучающихся 1-4 классов: конкурс рисунков и 

плакатов на тему «Сберечь значит помочь: что могу сделать я и каждый»: 

- Давыдов Данияр, обучающийся ГБОУ  СОШ № 17 г. Сызрани 

(руководитель Мосичева Л.А.); 

- Родников Ярослав, обучающийся ГБОУ ООШ  № 28   г.о. Сызрань 

(руководитель Родников В.В.); 

- Крылов Александр, обучающийся СП «ЦВР» ГБОУ  СОШ с. Шигоны м.р. 

Шигонский (руководитель Крылова А.А.); 

    2.2. в  конкурсе  творческих и исследовательских проектов по 

любому из двух направлений (на выбор участника): «Бережное отношение к 

энергии и природным ресурсам» или «Устойчивая энергетика» для 

обучающихся 9-11 классов и 1-2 курсов  учреждений среднего 

профессионального образования: 

- Жосул Екатерина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани (руководитель 

Миронова А.Н.); 

- Туктарова Эльмира, обучающаяся  ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани 

(руководитель Миронова А.Н.); 

- Артемова Юлия, обучающаяся ГБПОУ «Сызранский медико-гуманитарный 

колледж» (руководитель Биркалова Т.Н.). 

3. Рекомендовать   директорам образовательных учреждений, 

указанных в п.1. (Ахмеровой Л.И., Марусиной Е.Б., Ларик В.В., Стяговой 



Т.С., Тюковой О.Ю., Шапошниковой М.А., Кирюхиной Н.В., Белешиной 

Л.Г., Кавелиной Т.П., Малых А.М., Пономаревой Л.А.): 

3.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса; 

3.2. направить работы победителей и призеров Конкурса на 

региональный этап Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче». 

  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела развития общего и дополнительного  образования 

(Никитину Е.Ю.).   

 

 

 

 

  


